SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 102, DE 07 DE JUNHO DE 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão na Sessão N. 934,
realizada em 07/06/2019, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos para Docentes da Carreira
do Magistério Superior foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 142, de 16 de agosto de 2018,
publicado no DOU de 20 de agosto de 2018.

Edital de Divulgação de Resultado N. 069, de 17 de abril de 2019,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 23 de abril de 2019.

Processo N. 23081.029468/2018-66
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Enfermagem/Centro de Ciências da Saúde
Área: Enfermagem Psiquiátrica

Candidatos classificados Nota final Classificação

Daiana Foggiato de Siqueira 8,35 1º lugar

Patrícia Bitencourt Toscani Greco 8,31 2º lugar

Vania Dias Cruz 7,99 3º lugar

Aline Basso da Silva 7,47 4º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 168, de 16 de outubro de 2018,
publicado no DOU de 18 de outubro de 2018.

Edital de Divulgação de Resultado N. 016, de 29 de janeiro de 2019,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 31 de janeiro de 2019.

Processo N. 23081.050444/2018-76
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Estatística/Centro de Ciências Naturais e Exatas
Área: Probabilidade e Estatística

Candidato classificado Nota final Classificação

Lais Helen Loose 7,51 1º lugar

Thiago Alexandro Nascimento de Andrade 7,20 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 214, de 26 de dezembro de 2018,
publicado no DOU de 28 de dezembro de 2018.

Edital de Divulgação de Resultado N. 077, de 06 de maio de 2019,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 08 de maio de 2019.

Processo N. 23081.051169/2018-16
PROFESSOR ASSISTENTE A
Departamento de Clínica Médica/Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Clínica Médica

Candidatos classificados Nota final Classificação

Fabio Pascotto de Oliveira 8,67 1º lugar

Angela Quatrin Campagnolo 8,31 2º lugar

Gustavo Freb Polenz 8,03 3º lugar

Filipe Rafael Stuker 7,90 4º lugar

Lauren Razzera Stefanon 7,44 5º lugar

O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da homologação no

Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

Paulo Afonso Burmann
Reitor